



Entitat:	AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO	Expedient:	E116.4-39/2023
Interessat:		Àrea:	Intervencions i Medi Ambient
Adreça:		Informe:	2023/3419

AREA DE MEDI AMBIENT

Expedient:	E116.4 2023/39
Tema:	Informe de justificació d'ofertes DESPROPORCIONADES i Adjudicació contracte POSA – Contracte Servei de Manteniment dels Recs, Rieres i Lleres Públiques de Santa Cristina d'Aro (2023-2024)

El que subscriu, en qualitat de tècnic municipal de Medi Ambient, i en relació a l'expedient de referència, emet el següent INFORME:

ANTECEDENTS DE FET

Per acord de Junta de Govern Local de 4 d'Octubre de 2023, es va aprovar l'expedient de contractació, el plec de clàusules administratives particulars, el plec de prescripcions tècniques, la despesa i es va convocar la licitació de la contractació del servei "manteniment de recs i rieres de Santa Cristina d'Aro", pel procediment obert simplificat abreujat (POSA).

El procediment a seguir per l'adjudicació del contracte és l'obert simplificat abreujat, en virtut dels articles 131 i 159.6 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LSCP).

El valor estimat del contracte es va fixar en cinquanta-quatre mil cinc-cents seixanta-tres euros amb vuitanta-vuit cèntims (54.563,88€), IVA exclòs, i el pressupost base de licitació en trenta-cinc mil tres-cents seixanta-nou euros amb nou cèntims (35.369,09€).

El termini de presentació d'ofertes va finalitzar el dia 19 d'Octubre de 2023 a les 23:59h, a través del Portal del Contractant de l'Ajuntament de Santa Cristina d'Aro i van entrar la proposta els següents licitadors, amb els següents preus unitaris (IVA exclòs):

	PREU DESBROSSADA GENERAL (1)	PREU DESBROSSADA PUNTUAL EXTENSIVA (2)	PREU DESBROSSADA REITERADA CANYES (3)	PREU RETIRADA SEDIMENT (4)
ALAMEDA TORRENT	0,410 €	0,620 €	0,150 €	6,000 €
ARICO FOREST	0,350 €	0,765 €	0,200 €	9,000 €
DESBROSSADORES DANES	0,470 €	0,750 €	0,170 €	8,010 €
GIL FORESTAL	0,280 €	0,600 €	0,130 €	8,450 €
JAIME AVELLI	0,470 €	0,730 €	0,170 €	7,830 €
LAILA BENSALAH	0,352 €	0,544 €	0,128 €	5,760 €
MANEL ADAME	0,460 €	0,720 €	0,190 €	5,500 €
SERVIFOREST	0,420 €	0,650 €	0,150 €	6,930 €
SERVINATURA FORESTAL	0,390 €	0,690 €	0,150 €	7,500 €
T. FORESTALS PRESEGUE	0,380 €	0,595 €	0,170 €	6,500 €

En color vermell s'han ombrejat les ofertes que es van considerar com a **desproporcionades o anormalment baixes** segons l'article 85 del RGLCAP.

Un cop realitzades les valoracions d'acord amb els criteris avaluable mitjançant l'aplicació de les fórmules establertes en la clàusula 8 del PCAP, en els termes del document que s'adjunta a aquest informe, la puntuació i conseqüent classificació de les empreses és la següent:



Entitat:	AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO	Expedient:	E116.4-39/2023
Interessat:		Àrea:	Intervencions i Medi Ambient
Adreça:		Informe:	2023/3419

	Puntuació DESBROSSAD A GENERAL	Puntuació DESBROSSADA PUNTUAL EXTENSIVA	Puntuació DESBROSSADA REITERADA CANYES	Puntuació RETIRADA SEDIMENT	Puntuació TOTAL	Posició Final
ALAMEDA TORRENT	37,56	13,16	12,80	13,75	77,27	4
ARICO FOREST	44,00	10,67	0,00	0,00	54,67	10
DESBROSSADO RES DANES	32,77	10,88	11,29	10,30	65,24	9
GIL FORESTAL	55,00	13,60	14,77	9,76	93,13	1
JAIME AVELLI	32,77	11,18	11,29	10,54	65,77	8
LAILA BENSALAH	43,75	15,00	15,00	14,32	88,07	2
MANEL ADAME	33,48	11,33	10,11	15,00	69,92	7
SERVIFOREST	36,67	12,55	12,80	11,90	73,93	6
SERVINATURA FORESTAL	39,49	11,83	12,80	11,00	75,11	5
T. FORESTALS PRESEGUE	40,53	13,71	11,29	12,69	78,23	3

Vist que d'acord amb la clàusula 8 del PCAP regulador del contracte i de l'article 159 de la LCSP, a la vista del resultat, es va comprovar que les ofertes que s'adjunten a continuació podien incórrer en un supòsit d'oferta anormalment baixa de conformitat amb l'article 85 del RGLCAP, per aquest motiu, i de conformitat amb l'article 149 de la LCSP es va concedir als següents licitadors un tràmit d'audiència de 5 dies hàbils per tal que justifiquessin la seva oferta.

- Empresa **GIL FORESTAL** – Oferta (1) de “Desbrossada General”
- Empresa **GIL FORESTAL** – Oferta (3) de “Desbrossada Reiterada de Canyes”
- Empresa **LAILA BENSALAH** – Oferta (2) de “Desbrossada Puntual Extensiva”
- Empresa **LAILA BENSALAH** – Oferta (3) de “Desbrossada Reiterada de Canyes”
- Empresa **LAILA BENSALAH** – Oferta (4) de “Retirada de Sediment”

Vist que es va sol·licitar que de manera concreta i atenent al tipus de servei, les empreses havien de justificar la oferta presentant una memòria tècnica i econòmica on es justifiqués la baixa de la oferta en base als següents criteris:

- Grau de coneixement de les feines i del territori
- Proximitat de l'empresa a les zones de treball per tal de justificar els costos de transport
- Maquinària utilitzada i amortitzada
- Justificació econòmica de preus especificant els costos de personal i de material i els rendiments de les feines (**estudi de costos desglossat**).
- Compliment dels convenis col·lectius
- Justificació del % a subcontractar, en tant que no es pot subcontractar la totalitat de les feines i que els preus seran equivalents als del conveni, amb poc marge a la subcontractació.

FONAMENTS DE DRET

- Clàusula 8 del PCAP regulador del contracte i de l'article 159 de la LCSP



Entitat:	AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO	Expedient:	E116.4-39/2023
Interessat:		Àrea:	Intervencions i Medi Ambient
Adreça:		Informe:	2023/3419

- Article 85 del RGLCAP, per aquest motiu, i de conformitat amb l'article 149 de la LCSP
- Plec de Clàusules Administratives Particulars amb número 96/2023 reguladores de la contractació de serveis manteniment de recs i rieres de Santa Cristina d'Aro pel procediment obert simplificat abreujat (posa).

INFORME

Vista la documentació presentada per cada una de les empreses per tal de justificar la baixa temerària exposada anteriorment, s'emet el següent informe pel que fa a l'empresa GIL FORESTALS, sent l'empresa que ha obtingut la major puntuació.

1. L'empresa que ha presentat la millora oferta és GIL FORESTAL. Dels quatre preus unitaris presentats, dos d'ells (desbrossada general i desbrossada reiterada de canyes) s'han considerat ofertes presumptament anormals o desproporcionades.

L'empresa **justifica correctament** la seva oferta considerada anormalment baixa degut a que presenta una memòria tècnica i econòmica on es justifica la baixa de la oferta en base als següents arguments:

- GIL Forestal S.L. Posseeix experiència suficient i prou solvència tècnica i econòmica per executar els presents treballs. Exposen que es va realitzar una visita d'obra per poder valorar correctament els trams licitats.
- GIL Forestal S.L. Posseeix una delegació, habitació i magatzem propers lo que la fa una empresa local amb alta capacitat de resposta. Exposa que tenen la delegació a Les Planes d'Hostoles, a menys d'una hora de Santa Cristina d'Aro.
- El mitjans humans que disposarà en l'obra Gil Forestal SL tenen l'experiència i formació especialitzada en treballs forestals i prevenció de riscos laborals el que implica que els seus treballs siguin ràpids i eficients.
- Tota la maquinaria que s'utilitzarà es pròpia i ja està amortitzada.
- El personal està donat d'alta segons conveni col·lectiu. Adjunten llistat dels noms dels treballadors i la seva experiència.
- Detallen de manera específica com es realitzaran cada una de les feines.
- Detallen un estudi de costos desglossats per on s'especifiquen els costos de materials i de personal i els rendiments.

2. L'empresa que ha presentat la segona millora oferta és LAILA BENSALAH. Dels quatre preus unitaris presentats, tres d'ells (desbrossada puntal extensiva, desbrossada reiterada de canyes i retirada de sediment) s'han considerat ofertes presumptament anormals o desproporcionades.

L'empresa **justifica correctament** la seva oferta considerada anormalment baixa degut a que presenta una memòria tècnica i econòmica on es justifica la baixa de la oferta en base als següents arguments:

- LAILA BENSALAH posseeix experiència suficient per executar els presents treballs.
- Tota la maquinaria que s'utilitzarà es pròpia i ja està amortitzada.
- Detallen de manera específica com es realitzaran cada una de les feines.
- Detallen un estudi de costos desglossats per on s'especifiquen els costos de materials i de personal i els rendiments.



Entitat:	AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO	Expedient:	E116.4-39/2023
Interessat:		Àrea:	Intervencions i Medi Ambient
Adreça:		Informe:	2023/3419

Vist que d'acord amb la documentació que consta a l'expedient l'empresa GIL FORESTAL SL està inscrita al Registre Oficial de Licitadors i Empreses Classificades de l'Estat i està al corrent de pagament de les seves obligacions amb la Hisenda Municipal, l'AEAT, la TGSS i l'Agència Tributària de Catalunya i reuneix els requisits establerts als plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques,

Atès que l'Ajuntament no disposa de suficients efectius ni d'operaris especialitzats o dels mitjans suficients per poder dur a terme l'esmentada prestació.

Atès que, en cap cas, el contracte es du a terme amb la finalitat de contractar personal que en tot cas haurà de regir-se per la normativa en matèria de funció pública.

Atès que el contractista compta amb l'habilitació professional necessària per dur a terme l'execució del contracte i que els preus són ajustats als preus de mercat,

Atès que l'òrgan de contractació competent per a l'adjudicació del contracte és l'Alcaldia d'acord amb el que s'estableix a la Llei de Bases de Règim Local i delegacions efectuades en el cartipàs municipal.

De conformitat amb l'article 159 de la LCSP.

D'acord amb la Disposició Addicional Segona de la LCSP.

CONCLUSIÓ

Vistes les argumentacions i justificacions exposades en aquest informe i tenint en compte el PCAP i la documentació aportada, ES PROPOSA:

PRIMER.- ACCEPTAR ja justificació de la viabilitat econòmica i tècnica de les ofertes presentades per les empreses GIL FORESTAL SL i LAILA BENSALAH, considerades com a anormalment baixes.

SEGON.- DONAR PER AVALUADES les ofertes presentades mitjançant les fórmules establertes en el plec de clàusules administratives particulars reguladores de la contractació del servei de Manteniment dels Recs, Rieres i Lleres Públiques de Santa Cristina d'Aro, pel procediment obert simplificat abreujat, en la forma expressada en aquest document i amb els valors totals detallats a continuació, essent 100 la puntuació màxima a atorgar per a la valoració d'aquests criteris:

	Preu TOTAL ofertat (IVA exclòs)*	Puntuació TOTAL	Posició Final
ALAMEDA TORRENT	21.453,03 €	77,27	4
ARICO FOREST	22.820,63 €	54,67	10
DESBROSSADORES DANES	25.187,58 €	65,24	9
GIL FORESTAL	17.961,39 €	93,13	1
JAIME AVELLI	25.029,72 €	65,77	8
LAILA BENSALAH	18.707,62 €	88,07	2



Entitat:	AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO	Expedient:	E116.4-39/2023
Interessat:		Àrea:	Intervencions i Medi Ambient
Adreça:		Informe:	2023/3419

MANEL ADAME	24.204,33 €	69,92	7
SERVIFOREST	22.278,42 €	73,93	6
SERVINATURA FORESTAL	21.774,42 €	75,11	5
T. FORESTALS PRESEGUE	21.183,17 €	78,23	3

**El preu total ofertat ha estat calculat a partir de l'estimació de feines a realitzar (annex 1). És important tenir en compte que la puntuació total ve determinada pels preus unitaris i no pel preu total estimat. D'aquí que la posició final dels licitadors no coincideixi exactament amb el preu total ofertat.*

TERCER.- ADJUDICAR la contractació del servei de Manteniment dels Recs, Rieres i Lleres Públiques de Santa Cristina d'Aro, pel procediment obert simplificat abreujat, a l'empresa que ha obtingut la màxima puntuació, GIL FORESTAL SL (NIF: B44187078), representada per el senyor RICARDO GIL RULL, amb DNI XX7325XXX, per un import total estimat de DISSET-MIL NOU-CENTS SEIXANTA-Ú euros amb TRENTA-NOU cèntims (**17.961,39 €**), IVA exclòs, per una durada de dos anys de contracte. Aquest pressupost anual ve determinat pels següents preus unitaris:

	Preu ofert (IVA 21% exclòs)	Preu ofert (IVA 21% inclòs)
PREU DESBROSSADA GENERAL (1)	0,280 €	0,3388 €
PREU DESBROSSADA PUNTUAL EXTENSIVA (2)	0,600 €	0,7260 €
PREU DESBROSSADA REITERADA CANYES (3)	0,130 €	0,1573 €
PREU RETIRADA SEDIMENT (4)	8,450 €	10,2245 €

L'import total de la contractació sense tenir en compte les pròrrogues ascendeix a VINT-I-UN MIL SET-CENTS TRENTA-TRES euros amb VINT-I-VUIT cèntims (**21.733,28 €**), IVA inclòs. Aquest import es desglossa de la següent manera:

PREU LICITACIÓ - CONTRACTE			
Anualitats	Pressupost net	IVA (21 %)	Total
2023	7.982,84 €	1.676,40 €	9.659,24 €
2024	9.978,55 €	2.095,50 €	12.074,05 €
Total	17.961,39 €	3.771,89 €	21.733,28 €

L'import total de la contractació tenint en compte les pròrrogues i les modificacions previstes, però sense tenir en compte l'IVA, ascendeix a TRENTA-TRES MIL CINC-CENTS VINT-I-SET euros amb NORANTA-TRES cèntims (**33.527,93 €**), IVA exclòs. S'adjunta annex amb tot el detall de costos.

DISTRIBUCIÓ ANUALITATS VEC (IVA exclòs)				
ANY	VE Prestació	VE eventuais pròrrogues	VE eventuais modificacions (20%)	TOTAL
2023	7.982,84 €		1.596,57 €	9.579,41 €
2024	9.978,55 €		1.995,71 €	11.974,26 €
2025		9.978,55 €	1.995,71 €	11.974,26 €



Entitat: AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO				Expedient: E116.4-39/2023	
Interessat:				Àrea: Intervencions i Medi Ambient	
Adreça:				Informe: 2023/3419	
TOTAL	17.961,39 €	9.978,55 €	5.587,99 €		33.527,93 €

La durada del contracte serà de dos (2) anys, a comptar a partir de la data següent a la formalització del contracte. Aquest contracte pot ser prorrogat per un (1) any més, fins a un màxim de durada total del contracte de tres (3) anys.

L'adjudicació es practica amb subjecció estricta a les condicions del plec de clàusules administratives particulars i al plec de prescripcions tècniques reguladores de la contractació.

QUART.- DISPOSAR la despesa d'aquesta contractació, d'un import total de VINT-I-UN MIL SET-CENTS TRENTA-TRES euros amb VINT-I-VUIT cèntims (**21.733,28 €**), IVA inclòs, que es finançarà amb càrrec a les següents partides del pressupost municipal de la següent manera:

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA: 77 17000 21000 – Neteja rieres

CINQUÈ.- Atès que la contractació del servei es va preveure per un import total de trenta-cinc mil tres-cents seixanta-nou euros amb nou cèntims (**35.369,09€**), IVA inclòs, i que l'import d'adjudicació ha estat inferior, es proposa RETORNAR les diferències següents a les partides següents:

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ	Pressupost licitació (IVA inclòs)	Import adjudicat (IVA inclòs)	Diferencial
2023	15.719,59 €	9.659,24 €	6.060,35 €
2024	19.649,49 €	12.074,05 €	7.575,44 €
Total	35.369,09 €	21.733,28 €	13.635,81 €

APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA: 77 17000 21000 – Neteja rieres

SISÉ.- NOTIFICAR l'adjudicació a les empreses adjudicatàries i a la resta d'empreses licitadores que han pres part en el procediment.

SETÈ.- PUBLICAR l'adjudicació del contracte mitjançant anunci al Perfil del Contractant.

VUITÈ.- REQUERIR a l'empresa adjudicatària per tal que, en el termini màxim de 3 dies hàbils des de la seva notificació, presenti l'acceptació de la resolució d'adjudicació en els termes de la clàusula 10 del plec de clàusules administratives particulars.

Si, per causes imputables a l'empresa adjudicatària, no s'hagués formalitzat el contracte, s'entendrà que retira la seva oferta i l'Ajuntament sol·licitarà la documentació a la següent empresa licitadora per l'ordre en què hagin quedat classificades les ofertes.

NOVÉ.- PUBLICAR la formalització del contracte mitjançant anunci en el Perfil del Contractant de l'Ajuntament de Santa Cristina d'Aro.

No obstant, la JGL decidirà,



Entitat:	AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO	Expedient:	E116.4-39/2023
Interessat:		Àrea:	Intervencions i Medi Ambient
Adreça:		Informe:	2023/3419

Fet que comunico als efectes escaients

I perquè així consti ho signo a Santa Cristina d'Aro en data de la signatura digital

El responsable del contracte

Jofre de Febrer
Tècnic municipal de Medi Ambient



AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO

Entitat:	AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO	Expedient:	E116.4-39/2023
Interessat:		Àrea:	Intervencions i Medi Ambient
Adreça:		Informe:	2023/3419

ANNEX 1. Detall de costos amb els preus unitaris ofertats per Gil Forestal SL

DESBROSSADA GENERAL (Neteja de només la llera - Dificultat baixa)											
NOM RIERA	ACTUACIONS	Coordenada Inicial*	Coordenada Final*	Max. Longitud Actuació (m)	Amplitud de actuació (m)	Superfície Actuació (m²)	Preu €/m2	Preu base	IVA (21%)	Max. Cost Actuació	
Rec de Can Dilla	Desbrossada i trituració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserreta, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	500223.5 / 4629662.5	500272.5 / 4628703.5	950	3	2850	0,28 €	798,00 €	167,58 €	965,58 €	
Rec de Fenals – Can Roc	Desbrossada i trituració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserreta, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	500728.5 / 4629083.5	500772.5 / 4628910.5	850	3	2550	0,28 €	714,00 €	149,94 €	863,94 €	
Rec de la Mora	Desbrossada i trituració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserreta, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	500398.5 / 4629282.5	500295.5 / 4628824.5	800	3	2400	0,28 €	672,00 €	141,12 €	813,12 €	
Rec del Puig	Desbrossada i trituració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserreta, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	500513.5 / 4629191.5	500608.5 / 4628589.5	570	3	1710	0,28 €	478,80 €	100,55 €	579,35 €	
Rec Dr. Fleming	Desbrossada i trituració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserreta, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	499633.0 / 4629363.0	499552.5 / 4629207.8	300	3	900	0,28 €	252,00 €	52,92 €	304,92 €	
Torrent de Pedralta	Desbrossada i trituració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserreta, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	498805.8 / 4627773.5	499580.8 / 4628629.5	850	2	1700	0,28 €	476,00 €	99,96 €	575,96 €	
Torrent dels Dimonis	Desbrossada i trituració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserreta, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	501066.0 / 4629265.0	501120.0 / 4628559.0	750	3	2250	0,28 €	630,00 €	132,30 €	762,30 €	
Riera del cementiri	Desbrossada i trituració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserreta, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	498911.0 / 4629597.0	499013.0 / 4630205	620	3	1860	0,28 €	520,80 €	109,37 €	630,17 €	
Riera del Vilar	Desbrossada i trituració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserreta, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	499103.0 / 4628684.5	499440.0 / 4628697.5	600	3	1800	0,28 €	504,00 €	105,84 €	609,84 €	



AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO

Entitat:	AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO	Expedient:	E116.4-39/2023
Interessat:		Àrea:	Intervencions i Medi Ambient
Adreça:		Informe:	2023/3419

Riera de Mas Cases	Desbrossada i tritració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserra, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	499687.8 / 4634514.8	500321.8 / 4634633.3	700	6	4200	0,28 €	1.176,00 €	246,96 €	1.422,96 €
Riera de Bell Iloc	Desbrossada i tritració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserra, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	498660.5 / 4631308.5	498188.5 / 4630762.5	750	4	3000	0,28 €	840,00 €	176,40 €	1.016,40 €
Riera de la Font Picant	Desbrossada i tritració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserra, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	498118.5 / 4631022.5	498188.5 / 4630762.5	250	4	1000	0,28 €	280,00 €	58,80 €	338,80 €
Riera de Malvet	Desbrossada i tritració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserra, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	499321.0 / 4629279.0	500220.0 / 4632052.0	900	3	2700	0,28 €	756,00 €	158,76 €	914,76 €
Torrent del Mas Trempat	Desbrossada i tritració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserra, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	500678.26 / 4627852.2	501100.0 / 4628321.7	800	3	2400	0,28 €	672,00 €	141,12 €	813,12 €
Torrent de Canyet (límit Castell d'Aro)	Desbrossada i tritració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserra, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	501508.0 / 4629455.0	501896.0 / 4628327.0	600	3	1800	0,28 €	504,00 €	105,84 €	609,84 €
Rec del Carrer Comerç	Desbrossada i tritració selectiva en lleres o espais fluvials, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, incloent treballs puntuals amb motoserra, en primera intervenció. S'inclou retirada d'arbrat mort	500107.0 / 4628904.0	500119.0 / 4628731.0	200	3	600	0,28 €	168,00 €	35,28 €	203,28 €

TOTALS								9.441,60 €	1.982,74 €	11.424,34 €
--------	--	--	--	--	--	--	--	------------	------------	-------------

DESBROSSADA PUNTUAL EXTENSIVA (Extensions de Canyes, Acàcies o similars - Dificultat mitjana)						
NOM RIERA	ACTUACIONS	Max. Superfície Actuació (m²)	Preu €/m2	Preu base	IVA (21%)	Max. Cost Actuació
Riera del Vilar	Desbrossada selectiva de nuclis de canya (Arundo donax), Acàcies o espècies invasores similars, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, i tritració de les restes fora de la llera en zones d'accés no viable per la maquinària i a on no és viable l'arrencada de rizoma, en primera intervenció	900	0,60 €	540,00 €	113,40 €	653,40 €
Riera de Mas Cases	Desbrossada selectiva de nuclis de canya (Arundo donax), Acàcies o espècies invasores similars, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, i tritració de les restes fora de la llera en zones d'accés no viable per la maquinària i a on no és viable l'arrencada de rizoma, en primera intervenció	1000	0,60 €	600,00 €	126,00 €	726,00 €
Riera de Malvet	Desbrossada selectiva de nuclis de canya (Arundo donax), Acàcies o espècies invasores similars, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, i tritració de les restes fora de la llera en zones d'accés no viable per la maquinària i a on no és viable l'arrencada de rizoma, en primera intervenció	900	0,60 €	540,00 €	113,40 €	653,40 €



AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO

Entitat: AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO		Expedient: E116.4-39/2023					
Interessat:		Àrea: Intervencions i Medi Ambient					
Adreça:		Informe: 2023/3419					
Torrent de Pedralta	Desbrossada selectiva de nuclis de canya (Arundo donax), Acàcies o espècies invasores similars, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, i trituració de les restes fora de la llera en zones d'accés no viable per la maquinària i a on no és viable l'arrencada de rizoma, en primera intervenció		850	0,60 €	510,00 €	107,10 €	617,10 €
Rec de Fenals – Can Roc	Desbrossada selectiva de nuclis de canya (Arundo donax), Acàcies o espècies invasores similars, amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil o disc, i trituració de les restes fora de la llera en zones d'accés no viable per la maquinària i a on no és viable l'arrencada de rizoma, en primera intervenció		800	0,60 €	480,00 €	100,80 €	580,80 €

TOTALS				2.670,00 €	560,70 €	3.230,70 €
---------------	--	--	--	-------------------	-----------------	-------------------

DESBROSSADA REITERADA DE CANYES								
NOM RIERA	ACTUACIONS	Superfície canyes (m²)	Preu €/m2	Preu Base	Nº màx. Actuacions any	Preu base total	IVA (21%)	Cost Actuació (Iva inclòs)
Rec de Can Dilla	Desbrossada selectiva manual de canyes joves (un cop realitzada la primera desbrossada general), equiparable a una desbrossada selectiva amb tractor amb braç desbrossador	900	0,13 €	117,00 €	11,00	1.287,00 €	270,27 €	1.557,27 €
Rec de la Mora	Desbrossada selectiva manual de canyes joves (un cop realitzada la primera desbrossada general), equiparable a una desbrossada selectiva amb tractor amb braç desbrossador	950	0,13 €	123,50 €	11,00	1.358,50 €	285,29 €	1.643,79 €
Rec del Puig	Desbrossada selectiva manual de canyes joves (un cop realitzada la primera desbrossada general), equiparable a una desbrossada selectiva amb tractor amb braç desbrossador	800	0,13 €	104,00 €	11,00	1.144,00 €	240,24 €	1.384,24 €

TOTALS						3.789,50 €	795,80 €	4.585,30 €
---------------	--	--	--	--	--	-------------------	-----------------	-------------------

RETIRADA DE SEDIMENT								
NOM RIERA	ACTUACIONS	m3 a retirar	Preu €/m3	Preu Base	IVA (21%)	Cost Actuació (Iva inclòs)		
Rec de Fenals – Can Roc	Redistribució de sediments a la llera, amb pala excavadora giratòria sobre cadenes de 12 a 20 t i transport dins el tram d'actuació	120	8,45 €	1.014,00 €	212,94 €	1.226,94 €		
Rec Dr. Fleming	Redistribució de sediments a la llera, amb pala excavadora giratòria sobre cadenes de 12 a 20 t i transport dins el tram d'actuació	120	8,45 €	1.014,00 €	212,94 €	1.226,94 €		
Torrent del Mas Trempat	Redistribució de sediments a la llera, amb pala excavadora giratòria sobre cadenes de 12 a 20 t i transport dins el tram d'actuació	120	8,45 €	1.014,00 €	212,94 €	1.226,94 €		
Rec de Can Reixach	Redistribució de sediments a la llera, amb pala excavadora giratòria sobre cadenes de 12 a 20 t i transport dins el tram d'actuació	120	8,45 €	1.014,00 €	212,94 €	1.226,94 €		

TOTALS				4.056,00 €	851,76 €	4.907,76 €		
---------------	--	--	--	-------------------	-----------------	-------------------	--	--



AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO

Entitat:	AJUNTAMENT DE SANTA CRISTINA D'ARO	Expedient:	E116.4-39/2023
Interessat:		Àrea:	Intervencions i Medi Ambient
Adreça:		Informe:	2023/3419

			Preu Base	IVA (21%)	Cost Actuació (Iva inclòs)
TOTAL GLOBAL			19.957,10 €	4.190,99 €	24.148,09 €

	Percentatge tasques que es realitzaran				
Any 1 (2023)	40%		7.982,84 €	1.676,40 €	9.659,24 €
Any 2 (2024)	50%		9.978,55 €	2.095,50 €	12.074,05 €
Any 3 (2025)	50%		9.978,55 €	2.095,50 €	12.074,05 €

Santa Cristina d'Aro, data de la firma digital

Tècnic de Medi Ambient
Jofre de Febrer Bonilla